
Protokół z   XLII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 27 października  2017  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 14 

radnych, nieobecny radny to M. Iskra, następnie przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

3. Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2017 r. 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zaklików;  

c) zaciągnięcia zobowiązań wykraczających po za rok budżetowy 2017; 

d) zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

e) wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości nr 36/1 położonej w 

Karkówce, stanowiącej własność Gminy Zaklików;  

f) wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości nr 250 położonej w Łążku 

Zaklikowskim, stanowiącej własność Gminy Zaklików; 

g) wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości nr 430, nr 432 i nr 486 

położonych w Nowych Barakach, stanowiących własność Gminy Zaklików; 

h) zniesienia formy ochrony przyrody; 

i) przystąpienia do II zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Zaklików; 

6. Zapytania i interpelacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś  zaproponował, by wprowadzić do porządku 

obrad uchwałę w sprawie zmiany do budżetu Gminy przekazującą środki na renowację 

zabytkowego nagrobka na cmentarzu w Zaklikowie.  Za wnioskiem Zastępcy 

Przewodniczącego  głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.. Porządek 

obrad wraz z poprawką przyjęty został jednogłośnie. 



Przyjęty porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

3. Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2017 r. 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zaklików;  

c) zaciągnięcia zobowiązań wykraczających po za rok budżetowy 2017; 

d) zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

e) wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości nr 36/1 położonej w 

Karkówce, stanowiącej własność Gminy Zaklików;  

f) wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości nr 250 położonej w Łążku 

Zaklikowskim, stanowiącej własność Gminy Zaklików; 

g) wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości nr 430, nr 432 i nr 486 

położonych w Nowych Barakach, stanowiących własność Gminy Zaklików; 

h) zniesienia formy ochrony przyrody; 

i) przystąpienia do II zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Zaklików; 

j) zmian w budżecie Gminy Zaklików na 2017 r. 

6. Zapytania i interpelacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

Ad. 2. 

Za przyjęciem protokołów z XL i XLI Sesji głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się 

od głosu. 

Ad.3.  

Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami zostało dostarczone radnym przed sesją. 

Radny M. Balbier zaproponował, by radni otrzymywali sprawozdanie z okresu między 

sesjami przynajmniej dzień przed sesją, by można było się z nim zapoznać. Przewodniczący 

Rady Miejskiej stwierdził, że wykonanie parkingu przy cmentarzu w Lipie jest zagrożone, 

zapytał, czy jest propozycja rozwiązania sprawy. Burmistrz wyjaśnił, że działka ciągle nie 



należy do Gminy, Komisje Rady nie wydały opinii w sprawie nabycia działki. 

Przewodniczący zapytał, czy parking ma być wykonany z kostki czy asfaltu. Burmistrz 

wyjaśnił, że biorąc pod uwagę ceny asfaltu warto wrócić do koncepcji kostki. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest to brak komunikacji i można było o tym radnych 

poinformować wcześniej. Radny D. Chmielewski zapytał, jak zostały zagospodarowane 

grzejniki zdemontowane w szkole w związku z termomodernizacją. Poinformował, że część 

grzejników miała ok. 5 lat i źle by się stało, gdyby zostały oddane na złom. Zwrócił uwagę na 

sytuację z salą gimnastyczną, która jest zamknięta. Burmistrz wyjaśnił, że po remoncie 

rodzice zgłosili do SANEPID u, że w Sali gimnastycznej czuć lakier i sala została zamknięta. 

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że Gmina musi zapłacić za badania i sala jest 

zamknięta do ponownych pomiarów. Przewodniczący Rady powiedział, że pamięta remont 

sali gimnastycznej w Lipie sprzed kilku lat i jeśli grzejniki poszły na złom, to źle się stało. 

Zastępca Przewodniczącego Rady zapytał, kto podjął decyzję żeby grzejniki sprzedać. 

Burmistrz zobowiązał się sprawdzić zapisy w umowach z wykonawcami. Radny M. Balbier 

poinformował, że mieszkańcy ulic Sportowej i Turystycznej skarżą się na stan dróg. Zapytał 

także o przyczyny odwołania pani D. Ryfińskiej z funkcji sołtysa. Burmistrz wyjaśnił, że 

wpłynął do niego wniosek mieszkańców Dąbrowy o odwołanie sołtysa i nie mógł w tej 

sytuacji postąpić inaczej. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zapytał, czy można 

odwołać kogoś z funkcji bez wysłuchania go. Radny K. Oszust stwierdził, że można. 

Sekretarz Gminy, A. Łosek przypomniała, że Przewodniczący Rady był poinformowany o 

zebraniu w Dąbrowie. Zastępca Przewodniczącego Rady stwierdził, że burmistrz powinien się 

wstydzić, że zebrania w Dąbrowie odbywają się w domu sołtysa, poinformował, że 

uczestniczył w jednym zebraniu. Radny J. Żelazny poinformował, że był na zebraniu i 

mieszkańcy prosili, żeby zebrania odbywały się w domach prywatnych. Radna A. Mikusek 

zapytała, o który most chodzi w pkt 6 sprawozdania burmistrza. Burmistrz powiedział, że to 

most na Sannie, który należy do Gminy. Radna zapytała o lokalizację słupa ogłoszeniowego. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, M. Wójcik wyjaśniła lokalizację słupa. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos mieszkańcom Karkówki mieszkającym przy 

drodze należącej do Gminy Potok Wielki, którzy apelowali o porozumienie między Gminami 

i remont drogi. Następnie Przewodniczący Rady poinformował o pismach, które do niego 

wpłynęły. Poruszono temat festiwalu piosenki angielskiej, który odbył się w szkole. 

Zainteresowanie radnych wzbudziło przeniesienie imprezy z GOK do szkoły. Dyrektor GOK 



stwierdziła, że GOK jest w ten sposób marginalizowany. Radny K. Oszust stwierdził, że w 

organizację festiwalu wkradła się lokalna polityka i festiwal z premedytacją przeniesiony 

został z GOK do szkoły. Przewodniczący Rady powiedział, że w tej sytuacji zabrakło głosu 

urzędu. 

Ad.5. 

Sprawozdanie oświatowe dostarczono radnym wraz z materiałami na sesję. Radny K. Oszust 

zapytał, czy nie można przedstawić radnym porównania wyników ze szkołami w innych 

gminach. Kierownik referatu Oświaty, A. Dąbkowska powiedziała, że jeśli taka będzie wola 

Rady, może przygotować zestawienie na następną sesję. Przewodniczący Rady zapytał, 

dlaczego rodzice zabierają dzieci do innych szkół i ile jest takich przypadków. Stwierdził, że 

jeśli rodzice zapiszą dzieci do przedszkola w Stalowej Woli, to dziecko pójdzie tam też do 

szkoły. Radny M. Balbier poinformował, że zabrakło mu informacji o laureatach olimpiad 

przedmiotowych, wskazał na dobre wyniki matur i udaną rekrutację do liceum. Radny J. 

Żelazny zapytał, czemu doświadczona nauczycielka fizyki zostało przeniesiona z liceum do 

szkoły podstawowej. Dyrektor ZSO wyjaśnił, że jest ona na urlopie zdrowotnym. 

Przewodniczący Rady zarządził 10 minut przerwy.  

Po przerwie uzupełnił swoje sprawozdanie informując radnych o pismach jakie do niego 

wpłynęły w związku z przyszłorocznym budżetem. 

Ad.6. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2017 r.; uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

b)zmieniającej uchwałę w sprawie    uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zaklików; Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

c) zaciągnięcia zobowiązań wykraczających po za rok budżetowy 2017; uchwała podjęta 

została jednogłośnie; 

d) zaciągnięcia kredytu długoterminowego; uchwała podjęta została jednogłośnie; 



e) wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości nr 36/1 położonej w 

Karkówce, stanowiącej własność Gminy Zaklików; uchwała podjęta została jednogłośnie; 

f) wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości nr 250 położonej w 

Łążku Zaklikowskim, stanowiącej własność Gminy Zaklików; uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

g) wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości nr 430, nr 432 i nr 486 

położonych w Nowych Barakach, stanowiących własność Gminy Zaklików; uchwała podjęta 

została jednogłośnie; 

h) zniesienia formy ochrony przyrody; uchwała podjęta została jednogłośnie; 

i) przystąpienia do II zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Zaklików; uchwała podjęta została jednogłośnie; 

j) zmian w budżecie Gminy Zaklików na 2017 r.; za podjęciem uchwały głosowało 12 

radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

Ad.7. 

  Radny D. Chmielewski zapytał, czy ulica Kościelna została wytyczona. Sekretarz Gminy 

wyjaśniła, że właśnie przyszedł z sądu wyrok o zasiedzeniu. Radny zapytał, czy na ulicy 

Dworcowej można naprawić ubytki. Burmistrz wyjaśnił, że PKP chce przekazać ulicę 

Gminie. Radna A. Mikusek zapytała, ile będzie kosztować kontrola w szkole w Zaklikowie. 

Pani skarbnik poinformowała, że 1850 zł. Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej 

zapytał, czy wraz z odejściem Pani O. Gilewicz przeprowadzono audyt. Burmistrz wyjaśnił, 

że była kontrola obejmująca sprawy poruszane w protokole Komisji Rewizyjnej. Zastępca 

Przewodniczącego Rady zaapelował o połączenie asfaltem drogi w Szelinie pod lasem. Radny 

D. Mróz zwrócił uwagę na zły stan drogi w Józefowie. Radny J. Żelazny poinformował, że na 

zebraniu w Dąbrowie mieszkańcy pytali, kiedy będą mieli chodnik obiecany przez Zastępcę 

Przewodniczącego Rady. Sołtys Lipy, W. Pęzioł zaapelował o usunięcie wiaty przystankowej 

na ul. Janowskiej w Lipie, naprawę dróg. Sołtys Kolonii Łysaków zwróciła się o 

zabezpieczenie środków na nawierzchnię asfaltową, sołtys Antoniówki przypomniał o 

zapadniętym przepuście, sołtys Nowych Baraków zwrócił się do Rady o zabezpieczenie 

środków na dokończenie drogi do wsi. Sołtys Zdziechowic Drugich poinformował, że Koło 

Gospodyń nie ma ogrzewania. 



Ad.8.                       

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej 

zamknął obrady XLII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 


